
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 12 / 2013 - 2014 

 
 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
 

 
     VISTO l’art. 29 comma 12 del vigente “Regolamento Agenti” che 

autorizza il Presidente della Commissione ad adottare, in caso di 
particolare urgenza, atti o provvedimenti di competenza della 
Commissione stessa; 

 
 
 
1) Rilascio licenza di Agente di calciatori 
 
 
      VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce alla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Registro; 

        
 
          VISTA  la domanda di rilascio della licenza e relativa iscrizione al 

Registro degli Agenti, formulata,nei termini previsti dal vigente 
regolamento, dai candidati Tommaso Biestro, Umberto Bruno, 
Roberto Castelli, Alessandro Cicognani, Matteo Coppola, 
Antonietta Di Memmo, Bruno Di Napoli, Giuseppe Genovese, 
Domenico Giglio, Germano Gorla, Giacomo Guardini, Alessio 
Pagnotta, Danilo Riviezzo, Angelo Ronconi, Francesco 
Santonastaso, Simone Spadoni, Stefano Vitullo e Demis Zardini   
, risultati idonei alla prova di esame svoltasi il 26 settembre 2013; 

 
         ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
         RILEVATA l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 

consentire ai richiedenti di svolgere l’attività di Agente; 
 
 



 
DELIBERA 

 
il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 29, comma 4, del Regolamento Agenti di Calciatori ai Sigg.ri: 
 
Tommaso Biestro nato a Livorno il 3-12-1991       tessera/licenza n.1689 
Umberto Bruno nato a Varese il 7-9-1973  tessera/licenza n.1690 
Roberto Castelli nato a Torino il 16-9-1967  tessera/licenza n.1691 
Alessandro Cicognani nato a Faenza il 26-11-1971  tessera/licenza n.1692 
Matteo Coppola nato a Roma il 26-11-1984  tessera/licenza n.1693 
Antonietta Di Memmo nata a Larino il 17-4-1987  tessera/licenza n.1694 
Bruno Di Napoli nato a Napoli l’8-5-1980  tessera/licenza n.1695 
Giuseppe Genovese nato a S.Paolo Bel Sito il 12-8-1973 tessera/licenza n.1696 
Domenico Giglio nato a Roma il 22-2-1988  tessera/licenza n.1697 
Germano Gorla nato a Como il 30-1-1971          tessera/licenzan.1698 
Giacomo Guardini nato a Empoli il 23-8-1983  tessera/licenzan.1699 
Alessio Pagnotta nato a Vibo Valentia il 20-5-1989  tessera/licenzan.1700 
Danilo Riviezzo nato a Villaricca il 16-8-1985  tessera/licenzan.1701 
Angelo Ronconi nato a Roma il 20-10-1977  tessera/licenzan.1702 
Francesco Santonastaso nato a Caserta il 2-6-1987  tessera/licenzan.1703 
Simone Spadoni nato a Pescia il 6-8-1982  tessera/licenzan.1704 
Stefano Vitullo nato a Roma il 18-4-1978  tessera/licenzan.1705 
Demis Zardini nato a Negrar il 7-8-1989  tessera/licenzan.1706 
    
    
  
2) Revoca a richiesta della licenza di Agente di calciatori 
 
Vista la richiesta di revoca presentata dagll’ istante ed alla luce dell’art. 29 comma 7 
del vigente Regolamento Agenti 
 
                                                             DELIBERA 
 
la revoca della licenza al signor Pellegrino Rossi tessera/licenza n. 829. 
 
   

  
 
La presente delibera, adottata per motivi di particolare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile della Commissione Agenti, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 29 c. 12 del Regolamento Agenti,  per la necessaria ratifica. 
 
 
Roma 28 febbraio 2014 
 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


